
1Edição 914 26 de Fevereiro de 2021 - Ano XIII

Rafael Muzzi de Miranda

DIÁRIO OFICIAL
Cachoeiras de Macacu

EXPEDIENTE

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE CACHOEIRAS DE MACACU 
CRIADO PELA LEI Nº 2.469 DE 07 DE ABRIL DE 2021.

RESPONSÁVEL
Prefeitura de Cachoeiras de Macacu/RJ

Tel.: (21) 2649-2519
diarioficial@cachoeirasdemacacu.rj.gov.br

www.prefeituracachoeiras.com

SECRETARIA DE GOVERNO
Secretário Fábio Luciano Amaral Pereira

DIAGRAMAÇÃO
Yasmin Rodrigues Basilia da Conceição

ATOS DO PODER EXECUTIVOATOS DO PODER EXECUTIVO

Edição 1111 - 20 de Maio de 2022 - XIV

ATOS DO PODER EXECUTIVOATOS DO PODER EXECUTIVO

1Edição 914 26 de Fevereiro de 2021 - Ano XIII

DIÁRIO OFICIAL
Cachoeiras de Macacu

ATOS DO PODER EXECUTIVOATOS DO PODER EXECUTIVO

Edição 1182 - 16 de Novembro de 2022 - XIV

ATOS DO PODER EXECUTIVOATOS DO PODER EXECUTIVO

PORTARIA Nº 486

CONSELHO GESTOR DO FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO DE 

INTERESSE SOCIAL 

 

RESOLUÇÃO Nº. 03 DE 11 DE NOVEMBRO DE 2022 

 

Aprova o Plano Local de Habitação 
de Interesse Social – PLHIS. 

 

O CONSELHO GESTOR DO FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO DE 

INTERESSE SOCIAL, na forma do artigo 4º da Lei 1.739 de 16 de 

dezembro de 2008, publicado em 19 de dezembro de 2008, resolve: 

 

Art. 1º Fica aprovado, na forma do Anexo, o Plano Local de Habitação 

de Interesse Social – PLHIS, do município de Cachoeiras de Macacu/RJ. 

 

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Ana Maria Moraes Bousquet Netto 
Presidente do CGFHIS 

 

 

 

 

PORTARIA SEMAD Nº 485/2022. 
 
 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de 
suas atribuições legais conferido pela Portaria n° 068/2021 de 
12/02/2021, em conformidade com o DECRETO Nº 2.433, de 
03/04/07, e tendo em vista o Processo n° 5716, de 19 de outubro 
de 2022.                                                                                                                     

RESOLVE: 
 

CONCEDER ao(a) servidor(a), do Quadro de Pessoal Permanente 
desta Prefeitura, LICENÇA PRÊMIO, conforme a seguir. 
 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ORDEM PÚBLICA E TRÂNSITO 

 

MAT NOME PROCESSO INÍCIO TÉRMINO PERÍODO 

4119 JAIME REIS OTILIO 5716/2022 01/11/2022 29/01/2023 1993/1998 
 

 

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
 

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se. 
 
 

 Cachoeiras de Macacu - RJ, 10 de novembro de 2022. 
 

 
_______________________________________________________ 

MAGDA ROCHA TIBURCIO 
Secretária Municipal de Administração 

PORTARIA Nº 486/2022 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 

    A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de 
suas atribuições legais conferido pela Portaria n° 068/2021 de 
12/02/2021, em conformidade com o DECRETO Nº 2.433                                                                                                                                
RESOLVE: 
  

DETERMINAR, a PROGRESSÃO FUNCIONAL em 
cumprimento ao que estabelece Lei Municipal 
Complementar n.º 0042/16, e Decreto 3440/2016, Artigo 
18º, inciso III e anexo I; Decreto Municipal 3751 de 02 de 
maio de 2018, Artigo 2º, inciso VI do(a) profissional abaixo 
relacionado(a), com efeitos a partir de novembro de 2022. 
 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ORDEM PÚBLICA E TRÂNSITO. 

 

MAT NOME PROCESSO ENQUADRAMENTO 

4562 LUIZ BENICIO VASCONCELOS 7205/2019 CLASSE GM I, NÍVEL 03 
 
 
 

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
Publique-se, Registre-se e Cumpra-se. 

 
 

 Cachoeiras de Macacu - RJ, 10 de novembro de 2022. 
 

 
_______________________________________________________ 

MAGDA ROCHA TIBURCIO 
Secretária Municipal de Administração 

ATOS DA ADMINISTRAÇÃOATOS DA ADMINISTRAÇÃO

ATOS DO FMHISATOS DO FMHIS



2  Edição 1182                                    16 de Novembro de 2022 - XIV



3  Edição 1182                                    16 de Novembro de 2022 - XIV



5Edição 914 26 de Fevereiro de 2021 - Ano XIII

DIÁRIO OFICIAL
Cachoeiras de Macacu

Edição  405 -  20 de Maio de 2022 - Caderno de Licitações 

Este caderno é parte integrante do Diário Oficial nº 1111

Rafael Muzzi de Miranda

EXPEDIENTE

CRIADO PELA LEI Nº 2.469 DE 07 DE ABRIL DE 2021.

RESPONSÁVEL
Prefeitura de Cachoeiras de Macacu/RJ

Tel.: (21) 2649-2519
diarioficial@cachoeirasdemacacu.rj.gov.br

SECRETARIA DE GOVERNO
Secretário Fábio Luciano Amaral Pereira

DIAGRAMAÇÃO
Yasmin Rodrigues Basilia da Conceição

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE CACHOEIRAS DE MACACU 

www.prefeituracachoeiras.com

5Edição 914 26 de Fevereiro de 2021 - Ano XIII

DIÁRIO OFICIAL
Cachoeiras de Macacu

Edição  476 -  16 de Novembro de 2022 - Caderno de Licitações 

Este caderno é parte integrante do Diário Oficial nº 1182

 
 
 

 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 030/2022. 

Proc. Adm. nº 4174/2022. 
 

DATA DE ABERTURA: 28 DE NOVEMBRO DE 
2022. 
HORÁRIO: 08:00 HORAS. 
 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE 
ENGENHARIA PARA FUTURA E EVENTUAL 
REALIZAÇÃO DE SERVIÇOS CONTÍNUOS 
DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA,
CORRETIVA E PEQUENAS REFORMAS DAS 
UNIDADES ESCOLARES E PATRIMÔNIOS 
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO; UNIDADES DE SAÚDE E 
PATRIMÔNIOS DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE E PATRIMÔNIOS 
VINVULADOS À PREFEITURA MUNICIPAL 
DESTE MUNICÍPIO. 
 
O Edital completo para apreciação e retirada 
encontra-se disponível na sede Prefeitura 
Municipal de Cachoeiras de Macacu/RJ – 
localizada à Rua Oswaldo Aranha n° 06, Centro 
Cachoeiras de Macacu/RJ, mediante o 
fornecimento de 01 (uma) resma de papel A4, 
carimbo do CNPJ da empresa, das 10:00 às  
16:00 horas ou através de solicitação de 
retirada pelo endereço eletrônico: 
compraselicitacoescachoeiras@yahoo.com 
 
Cachoeiras de Macacu/RJ, 16 de novembro de 2022. 

 
Rosa Kelly Rodrigues Ouverney 

Pregoeira  


	Página 1
	Página 2
	Página 3
	Página 4

